


Ziņu lapa Nr.  1/2025

Aktualitātes Kurzemes plānošanas reģiona attīstības padomes darbā

Aktualitātes Kurzemes 
plānošanas reģiona 
attīstības padomes 
darbā

SATURS

2025. gada janvāris- aprīl is

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

EVITA OZOLIŅA
K U R Z E M E S  P L Ā N O Š A N A S  R E Ģ I O N A  

A D M I N I S T R Ā C I J A S  V A D Ī T Ā J A

K U R Z E M E S  P L Ā N O Š A N A S  R E Ģ I O N A  
A T T Ī S T Ī B A S  P A D O M E S  
P R I E K Š S Ē D Ē T Ā J S

3.lpp.

3.lpp.

Kurzemes plānošanas reģiona Uzņēmējdarbības centra aktualitātes

Kurzemes plānošanas 
reģiona 
Uzņēmējdarbības 
centra aktualitātes

4.lpp.

4.lpp.

Kultūras nozares aktualitātes

Kultūras nozares 
aktualitātes

5.lpp.

5.lpp.

Remigrācijas veicināšana

Remigrācijas 
veicināšana

6.lpp.

6.lpp.

Aktualitātes teritorijas plānošanā

Aktualitātes teritorijas 
plānošanā

7.lpp.

7.lpp.

Sabiedriskā transporta aktualitātes

Sabiedriskā transporta 
aktualitātes

8.lpp.

8.lpp.

Pieaugušo izglītība

Pieaugušo izglītība

10.lpp.

10.lpp.

Kurzemes piekrastes attīstība un sadarbība Baltijas jūras reģionā

Kurzemes piekrastes 
attīstība un sadarbība 
Baltijas jūras reģionā

9.lpp.

9.lpp.

Sveicināti, Ziņu lapas lasītāji,

Šī gada pirmie mēneši ir bijuši gana rosīgi, un tie nesuši arī
dažas pārmaiņas. Izmaiņas piedzīvojis Kurzemes plānošanas
reģiona Uzņēmējdarbības centrs, kas turpmāk darbosies
Skrundā, Amatnieku ielā 1, Kuldīgas novadā. Savukārt
uzņēmējdarbības jomā mūsu komandai pievienojusies Signe
Bumbiere

Cienījamie kurzemnieki!

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

11.lpp.

11.lpp.

Projektu nodaļas aktualitātes

Projektu nodaļas 
aktualitātes

AIVARS PRIEDOLS

Pavasaris ir laiks, kad gaisma uzvar tumsu un viss mostas – zeme elpo, koku zaros plaukst
pumpuri, un gaisā atkal skan putnu balsis. Arī mēs paši sajūtam vairāk spēka un vēlmi
darboties – mājās, pagalmā, savā apkārtnē. Šis laiks iedvesmo ar jaunu enerģiju, skaidrāku
skatu uz priekšu un dod sparu rīkoties – ar pārliecību, mērķtiecību un cerību.

Arī pašvaldībās šis ir nozīmīgs laiks – sākas lielā rosība gan laukos, gan pilsētās. Tas ir brīdis,
kad sakopjam vidi, pārskatām darāmo un ar vislabākām domām ķeramies pie darba.

Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padome jau janvārī Grobiņā izvērtēja paveikto
2024. gadā un izvirzīja skaidrus uzdevumus 2025. gadam. Turpinām darbu pie piekrastes
attīstības, pilnveidojam reģiona plānošanas spējas un iestājamies par Kurzemes interesēm
– ceļu un sabiedriskā transporta sakārtošanu, uzņēmējdarbības vides stiprināšanu un
sabiedrības ilgtspējīgā attīstību.

Aicinu ikvienu izmantot šo pavasara laiku lietderīgi – vispirms kārtojam sev tuvāko un tad arī
kopīgo – visiem vajadzīgo.

Lai šis pavasaris sniedz prieku, siltumu un pārliecību un kopā mēs varam paveikt daudz
vairāk!

Pavasaris ir laiks, kad gaisma uzvar tumsu un viss mostas –
zeme elpo, koku zaros plaukst pumpuri, un gaisā atkal skan
putnu balsis.

Bumbiere, kas palīdzēs Kurzemes uzņēmējiem ar praktisku atbalstu un konsultācijām.

Šogad esam uzsākuši piecus jaunus pārrobežu sadarbības projektus, kas vērsti uz dabas
aizsardzību, piekrastes attīstību, tūrismu un jūrlietām. Kopumā Kurzemes plānošanas
reģions šobrīd īsteno vairāk nekā 20 projektu, aptverot uzņēmējdarbības attīstību, vides un
klimata jautājumus, transportu, infrastruktūras uzlabošanu, reģionālo plānošanu, kā arī
piekrastes un tūrisma jomas. Šie projekti sniedz ieguvumus iedzīvotājiem un pienesumu
Kurzemes ilgtspējīgai attīstībai, kā arī stiprina mūsu profesionālo kapacitāti.

Tāpat turpinām darbu arī citos reģiona attīstībai nozīmīgos virzienos – remigrācijas
koordinācijā, telpiskās attīstības plānošanā, kā arī sabiedriskā transporta attīstībā,
pielāgojot un aizstāvot iedzīvotāju intereses.

Priecājamies arī šogad, sadarbībā ar VKKF un Latviešu vēsturisko zemju programmu,
īstenot “Kurzemes kultūras programmu 2025” – šogad izvērtēšanai esam saņēmuši 160
pieteikumus, kas apliecina plašu interesi par kultūras dzīves bagātināšanu Kurzemē. Īpašu
gandarījumu šopavasar sagādāja “Kurzemes pieaugušo izglītības dienas 2025”, kas pulcēja
vairāk nekā 600 dalībnieku no visas Kurzemes un skaidri apliecināja sabiedrības augošo
interesi par mūžizglītību un praktisku zināšanu apguvi.

Katrs solis, ko speram, ir ieguldījums spēcīgākā, ilgtspējīgākā un cilvēkiem draudzīgākā
Kurzemē.

Lai saulains un plaukstošs pavasaris!

http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


AKTUALITĀTES KURZEMES 
PLĀNOŠANAS REĢIONA ATTĪSTĪBAS 

PADOMES DARBĀ

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

Pārrunā paveikto 2024. gadā un plānus 2025. gadam

29. janvārī Dienvidkurzemes novada domē, Grobiņā, notika
šogad pirmā Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padomes
sēde, kurā galvenā uzmanība tika pievērsta 2024. gadā
paveiktajam un plāniem 2025. gadam. Sēdē pašvaldību vadītāji
un to vietnieki apstiprināja precizēto darba uzdevumu
Kurzemes piekrastes tematiskajam plānojumam un lēma par
izmaiņām reģiona Administrācijas struktūrā, lai stiprinātu
plānošanas kapacitāti un efektīvāk izmantotu esošos resursus.

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

LASĪT VAIRĀK

LASĪT VAIRĀK

Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padome lemj neatbalstīt Rīgas metropoles 
areāla likumprojektu, kā arī apspriež ceļu un sabiedriskā transporta attīstību

5. martā Latvijas Ceļu muzejā, Tukuma novadā pašvaldību
vadītāji un to vietnieki Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības
sēdes ietvaros tikās ar VSIA “Latvijas valsts ceļi”, VAS “Latvijas
autoceļu uzturētājs” un VSIA “Autotransporta direkcija”
pārstāvjiem, lai pārrunātu aktuālos ceļu infrastruktūras un
sabiedriskā transporta jautājumus reģionā. Tāpat sēdes laikā
tika apspriests Rīgas metropoles areāla likumprojekts un
pieņemts lēmums neatbalstīt tālāku tā virzību.

LASĪT VAIRĀK

LASĪT VAIRĀK

Diskutē ar LTRK par uzņēmējdarbības iespējām un ar “LaSER” analizē reģionālās 
attīstības scenārijus

4. aprīlī Kuldīgā Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības
padomes sēdē pašvaldību vadītāji un viņu vietnieki tika
informēti par iespējām piedalīties Kultūras ministrijas
izsludinātajā projektu atlasē kultūras mantojuma jomā,
diskutēja ar Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras
pārstāvjiem par uzņēmējdarbības vides attīstību Kurzemē un
kopā ar domnīcas “LaSER” ekspertiem analizēja Latvijas
reģionālās attīstības nākotnes scenārijus.

LASĪT VAIRĀK

LASĪT VAIRĀK

VAIRĀK PAR KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA ATTĪSTĪBAS PADOMES DARBU

VAIRĀK PAR KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA ATTĪSTĪBAS 
PADOMES DARBU

http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padomes-sede-parruna-paveikto-2024-gada-un-planus-2025-gadam/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padomes-sede-parruna-paveikto-2024-gada-un-planus-2025-gadam/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padomes-sede-parruna-paveikto-2024-gada-un-planus-2025-gadam/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padome-lemj-neatbalstit-rigas-metropoles-areala-likumprojektu-ka-ari-apspriez-celu-un-sabiedriska-transporta-attistibu/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padome-lemj-neatbalstit-rigas-metropoles-areala-likumprojektu-ka-ari-apspriez-celu-un-sabiedriska-transporta-attistibu/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padome-lemj-neatbalstit-rigas-metropoles-areala-likumprojektu-ka-ari-apspriez-celu-un-sabiedriska-transporta-attistibu/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padome-diskute-ar-ltrk-par-uznemejdarbibas-iespejam-un-ar-laser-analize-regionalas-attistibas-scenarijus/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padome-diskute-ar-ltrk-par-uznemejdarbibas-iespejam-un-ar-laser-analize-regionalas-attistibas-scenarijus/
https://kurzemesregions.lv/par-kpr/ap-dokumenti/
https://kurzemesregions.lv/par-kpr/ap-dokumenti/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/


Kurzemes reģiona uzņēmēji, nozaru eksperti, valsts un
pašvaldību pārstāvji aizvadījuši šī gada pirmo LTRK
Kurzemes Biznesa kluba pasākumu, kura tēma bija
“Digitalizācija un finansējuma iespējas”. Pasākuma
mērķis bija aktualizēt digitālās ietekmes nozīmību
šodienas uzņēmējdarbībā un informēt par aktuālajiem
atbalsta mehānismiem uzņēmumiem. Pasākumā

piedalījās vairāk nekā 60 interesentu.

Nākamais pasākums ir plānots 16.aprīlī, Kuldīgā, kura
tēma būs “Uzņēmējdarbība šodienas pasaulē”. LTRK
Kurzemes Biznesa kluba pasākumi šogad tiek
organizēti sadarbībā ar vairākiem partneriem, tai skaitā
Kurzemes plānošanas reģionu.

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA 
UZŅĒMĒJDARBĪBAS CENTRA 

AKTUALITĀTES 

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

VAIRĀK PAR KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA UZŅĒMĒJDARBĪBAS CENTRU

VAIRĀK PAR KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA UZŅĒMĒJDARBĪBAS 
CENTRU

Informāciju sagatavoja:
KPR Uzņēmējdarbības veicināšanas speciāliste Signe Bumbiere

Uzņēmējdarbības jomā šo gadu esam sākuši ar pārmaiņām. Kurzemes plānošanas reģiona 
Uzņēmējdarbības centram ir jauna adrese - Skrundā, Amatnieku ielā 1, Kuldīgas novadā, un jauna 

speciāliste uzņēmējdarbības veicināšanas jautājumos – Signe Bumbiere. 
Signe ir studējusi Ventspils Augstskolā un Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātē, iepriekš 
strādājusi SIA “Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs” kā uzņēmējdarbības konsultante. 
Ar Signes atbalstu turpināsim nodrošināt kvalitatīvu informāciju un konsultācijas uzņēmējiem par 

aktuālajiem jautājumiem reģionā.

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras pasākumi uzņēmējiem sadarbībā ar 
Kurzemes plānošanas reģionu

Dalība Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas seminārā par 
uzņēmējdarbības veicināšanu pašvaldībās

5.martā, KPR Uzņēmējdarbības veicināšanas speciāliste
devās uz Jelgavu, lai piedalītos VARAM organizētā
seminārā “Aktualitātes un tendences uzņēmējdarbības
veicināšanā pašvaldībās”. Seminārā tika runāts par to kā

uzlabot uzņēmējdarbības attīstību reģionā, ieviešot
piemērotas aktivitātes. Bija iespēja iepazīties ar
semināra dalībnieku pārstāvēto iestāžu lomu
uzņēmējdarbības attīstībā reģionos. Ar praktiskiem
piemēriem dalījās Jelgavas un Madonas pašvaldības.

Sadarbības turpināšana un stiprināšana uzņēmējdarbības jomā
Kurzemes plānošanas reģions augstu vērtē līdzšinējo
sadarbību ar reģiona pašvaldību uzņēmējdarbības
speciālistiem, kā arī uzņēmējdarbības atbalsta
institūcijām un kolēģiem citos plānošanas reģionos. Šī
sadarbība tiek turpināta un stiprināta arī ar jaunās

uzņēmējdarbības veicināšanas speciālistes – Signes
Bumbieres – līdzdalību. Pašlaik viņa iepazīstas ar
partneriem un sadarbības virzieniem, lai kopīgi sekmētu
uzņēmējdarbības vides attīstību reģionā.

UZZINĀT VAIRĀK PAR PASĀKUMU

UZZINĀT VAIRĀK PAR PASĀKUMU

http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true
https://ltrk.lv/notikums/ltrk-kurzemes-biznesa-kluba-pasakums-kuldiga-uznemejdarbiba-sodienas-pasaule/
https://ltrk.lv/notikums/ltrk-kurzemes-biznesa-kluba-pasakums-kuldiga-uznemejdarbiba-sodienas-pasaule/


KULTŪRAS NOZARES 
AKTUALITĀTES KURZEMĒ

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

Vairāk par Kultūras programmu Kurzemē

Vairāk par Kultūras programmu Kurzemē

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

Informāciju sagatavoja: Evita Taupmane,
Kurzemes kultūras programmas projekta vadītāja

Kurzemes kultūras programmai 2025 saņemti 160 
pieteikumi 

Arī šogad interese par Kurzemes kultūras programmu ir bijusi
liela – līdz šī gada 30. martam tika saņemti 160 projektu
pieteikumi no visiem Kurzemes reģiona novadiem un abām
valstspilsētām. Tas apliecina, ka kultūras dzīve Kurzemē ir
aktīva un daudzveidīga.

Lielākais projektu skaits saņemts no Talsu novada (29
pieteikumi), savukārt Liepājas valstspilsēta un
Dienvidkurzemes novads katrs pārstāvēti ar 19 pieteikumiem.
Arī Kuldīgas novadā iesniegti 22 projekti, bet pārējie novadi
un pilsētas – attiecīgi mazāk, tomēr kopumā programmas
aptvērums ir reģionāli līdzsvarots.

Iesniegtie projekti pārstāv plašu kultūras jomu spektru.
Vislielākā aktivitāte bijusi starpdisciplināro projektu jomā (42),
kam seko kultūras mantojuma saglabāšana (35) un mūzika un
deja (33). Tomēr daudzi iesniegtie projekti aptver arī vizuālo
mākslu, tradicionālo kultūru, literatūru, teātra mākslu, filmu
mākslu un dizainu un arhitektūru.

Projektu īstenošanas periods – no 2025. gada 1. maija līdz 15.
decembrim, savukārt rezultāti par atbalstāmajiem projektiem
tiks izziņoti pēc 25. aprīļa.

Kas ir Kurzemes kultūras programma?

Kurzemes kultūras programma ir Valsts kultūrkapitāla fonda
finansēta iniciatīva, kuru Kurzemes plānošanas reģions īsteno
ar mērķi sekmēt kultūras daudzveidību, jaunradi un
pieejamību visā Kurzemes teritorijā. Finansiāli tiek atbalstīti
reģionālas un vietējas nozīmes kultūras projekti, kuru
īstenošana paredz:
• kvalitatīvas mākslas un kultūras pieejamības

nodrošināšanu Kurzemē;
• Kurzemes kultūras daudzveidības izzināšanu, saglabāšanu

un attīstību;
• ar Kurzemi saistītu jaunradi;
• tradicionālo zināšanu un amatu prasmju saglabāšanu,

praktizēšanu, dokumentēšanu, izpēti, popularizēšanu un
pārmantošanu, kā arī to integrāciju tūrisma aktivitātēs;

• bērnu un jauniešu iesaisti kultūras projektu aktivitātēs un
radošajos procesos;

• kultūras darbinieku un amatnieku kapacitātes celšanu
(semināri, pieredzes apmaiņa, apmācības u.c.);

• Kurzemes kultūrtelpas un novadu savdabību atainojošu
un popularizējošu pasākumu nodrošināšanu;

• ar latviešu valodas paveidu, tostarp lībiešu valodas
apzināšanu, praktizēšanu un popularizēšanu saistītu
iniciatīvu un projektu realizāciju.

http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/kultura/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true
https://www.kurzemesregions.lv/kultura/


REMIGRĀCIJAS VEICINĀŠANA 
KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONĀ

KURZEMES 
PLĀNOŠANAS REĢIONS

Informāciju sagatavoja 
reģionālā remigrācijas koordinatore Agnese Berģe

Facebook lapa «Atgriežos Kurzemē» - pieseko 
un esi informēts par remigrācijas aktualitātēm!

UZZINĀT VAIRĀK

UZZINĀT VAIRĀK

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

Cilvēkstāsti. 15. sērija: Kaspars Golts 
– atgriezties, lai Latvijā veidotu gan 
ģimeni, gan savu uzņēmumu InPass

Šī gada pirmajā ceturksnī uz dzīvi Kurzemē no ārvalstīm
atgriezušās 18 ģimenes jeb 53 cilvēki. Vēl 14 ģimenes,
kopumā 45 cilvēki izteikuši vēlmi atgriezties dzimtenē.
Savukārt, Kurzemes plānošanas reģiona reģionālā
remigrācijas koordinatore sagatavojusi individualizētus
piedāvājumus 51 ģimenei jeb 153 cilvēkiem.

UZZINĀT VAIRĀK

UZZINĀT VAIRĀK

Lai stiprinātu remigrācijas atbalsta sistēmu, Kurzemes reģionālā remigrācijas koordinatore Agnese Berģe
2025. gada pirmajā ceturksnī cieši sadarbojusies ar pašvaldību speciālistiem un citām iesaistītajām
institūcijām, nodrošinot atgriešanās procesa koordināciju un individuāla atbalsta pieejamību remigrantiem.
Vienlaikus turpināta arī aktīva sabiedrības informēšana – notikušas tikšanās ar diasporas pārstāvjiem un Īrijas
vēstnieci Latvijā, organizēti tiešsaistes pasākumi, kā arī uzturēta sadarbība ar medijiem, lai plašāk izskaidrotu
remigrācijas iespējas. Marta nogalē Liepājā noslēdzās konkurss remigrantiem, kura mērķis bija pavērt jaunas
iespējas uzņēmējdarbībai, ļaujot remigrantu zināšanām un prasmēm sniegt ieguldījumu reģiona attīstībā,
veidojot jaunas darba vietas un stiprinot vietējo ekonomiku.

Vairāk par Kasparu Goltu, viņa
atgriešanās stāstu un kopā ar
draugu Raivi Ekšteinu izveidoto
uzņēmumu InPass lasiet mūsu
mājaslapā.

https://kurzemesregions.lv/cilvekstasti-15-serija-kaspars-golts-atgriezties-lai-latvija-veidotu-gan-gimeni-gan-savu-uznemumu/
https://www.facebook.com/atgriezoskurzeme
https://kurzemesregions.lv/remigracija/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/atgriezoskurzeme/
https://www.facebook.com/atgriezoskurzeme/
https://kurzemesregions.lv/cilvekstasti-15-serija-kaspars-golts-atgriezties-lai-latvija-veidotu-gan-gimeni-gan-savu-uznemumu/
https://kurzemesregions.lv/cilvekstasti-15-serija-kaspars-golts-atgriezties-lai-latvija-veidotu-gan-gimeni-gan-savu-uznemumu/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true
https://inpass.lv/
https://kurzemesregions.lv/2025-gada-pirmaja-ceturksni-kurzemes-regiona-no-arvalstim-atgriezusies-vairak-neka-50-cilveku/
https://kurzemesregions.lv/2025-gada-pirmaja-ceturksni-kurzemes-regiona-no-arvalstim-atgriezusies-vairak-neka-50-cilveku/


AKTUALITĀTES TERITORIJAS 
ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANĀ 

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

Informāciju sagatavoja:
KPR  Plānošanas nodaļas vadītāja Inguna Tomsone

Aktuālais apkopojums par reģiona 
pašvaldību attīstības plānošanas 

dokumentiem pieejams mūsu 
mājaslapas sadaļā 

par attīstības plānošanu

Noslēgumam tuvojas "Kurzemes reģiona 
piekrastes tematiskā plānojuma" 

izstrādes process. 
Drīzumā plānota dokumenta nodošana 

publiskajai apspriešanai. Vairāk par 
izstrādes procesu mūsu mājaslapā.

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

Piekrastes un jūras plānošana

Uzraudzības pārskats
Kurzemes plānošanas reģiona plānošanas
nodaļa ir uzsākusi spēkā esošo plānošanas
dokumentu uzraudzības pārskata
sagatavošanu. Maija mēnesī tiks veikta
Kurzemes iedzīvotāju aptauja par dažādām
dzīves jomām, tiek apkopota informācija par
rezultatīvajiem rādītājiem un īstenotajiem
pasākumiem, investīciju projektiem Kurzemē.

KPR līdzdarbojās 14. un 15. Jūras un piekrastes telpiskās
plānošanas koordinācijas grupas sanāksmēs. Būtiskākās
aktualitātes – VARAM ir izveidojis lietotni ‘Jūras un piekrastes
plānošanas rīks’, ir uzsākta gatavošanās Jūras plānojuma
grozījumiem, veikts Jūras vides stāvokļa novērtējums.

Vairāk informācijas par notikušajām Jūras un piekrastes
telpiskās plānošanas koordinācijas grupas sanāksmēm var
iegūt VARAM tīmekļa vietnē.

Valsts kanceleja ir uzsākusi Latvijas ilgtermiņa stratēģijas līdz
2050.gadam izstrādi, kuras ietvaros tika organizētas
sanāksmes, izmantojot Dialoga apļa metodi. Kurzemē notika 4
Dialoga apļi un KPR speciālisti piedalījās Dialoga apļos
Ventspilī un Aizputē.

Vairāk informācijas Valsts kancelejas mājaslapā.

Latvijas ilgtermiņa stratēģija

Sociālā Klimata plāns

KPR piedalījās vairākās darba grupās plāna izstrādes ietvaros. 
Pašlaik par šī plāna izstrādi ir pieejams Informatīvais ziņojums.

Vairāk skatīt TAP portālā (25-TA-219).

Ainavu politikas īstenošana 

KPR līdzdarbojās VARAM Ainavu pārvaldības koordinācijas
padomē, kurā tika diskutēts par Ainavu politikas ieviešanas
plāna īstenošanu 2024.gadā un par plānoto Eiropas Padomes
Ainavu balvas nacionālo atlasi 2025.gadā, par Nacionālās
nozīmes ainaviski vērtīgo teritoriju dokumenta pilnveidošanu,
kā arī par sauszemes vēju parku nekontrolētās attīstības
potenciālo ietekmi uz Latvijas ainavām.

Plašāka informācija pieejama VARAM tīmekļa vietnē.

https://kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/baltic-sea2land/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/darbibas-nozares/attistibas-planosana/pasvaldibu-planosanas-dokumenti/
https://kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/baltic-sea2land/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true
https://www.varam.gov.lv/lv/juras-un-piekrastes-telpiskas-planosanas-koordinacijas-grupa-no-2022g
https://www.mk.gov.lv/lv/dialoga-apli
https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/33e445ec-de29-453d-adbc-fcf6c755ef8f
https://www.varam.gov.lv/lv/ainavu-parvaldibas-koordinacijas-padome


Tikšanās ar Liepājas valstspilsētas
pašvaldības aģentūru “Liepājas 

Sabiedriskais transports”

20. februārī Liepājā notika Kurzemes
plānošanas reģiona Sabiedriskā transporta
komisijas sēde, kurā Liepājas valstspilsētas
pašvaldības aģentūra “Liepājas Sabiedriskais
transports” informēja par janvārī ieviesto biļešu
sistēmu (e-biļeti), tās izmantošanas iespējām, kā
arī biļešu cenām un maršrutu plānošanas procesu.

Tikšanās laikā komisijas locekļi tika
informēti par Kurzemes plānošanas reģiona
īstenotajiem projektiem un aktualitātēm
sabiedriskā transporta jomā.

Dalība Satiksmes ministrijas organizētajā 
sēdē

No 27. februāra līdz aprīlim Kurzemes
plānošanas reģions piedalījās Satiksmes
ministrijas organizētās Valsts galveno autoceļu
attīstības stratēģijas līdz 2040. gadam un Valsts
reģionālo autoceļu attīstības stratēģijas līdz 2030.
gadam projekta izstrādes sēdēs.

Sēdēs tika pārrunāti autoceļu attīstības
stratēģijā paveiktie darbi, esošā ceļu
infrastruktūras situācija, ceļu prioritizēšanas
kritēriji, kā arī budžets turpmākajiem gadiem.

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA 
AKTUALITĀTES KURZEMES 

PLĀNOŠANAS REĢIONĀ 

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

Informāciju sagatavoja: 
Kurzemes plānošanas reģiona  Sabiedriskā transporta nodaļas  maršrutu tīkla plānotāja

Anna Margreta Vērdiņa

No janvāra līdz aprīlim Kurzemes plānošanas reģions aktīvi sadarbojās ar partneriem,

uzraugošajām iestādēm un pašvaldībām, lai turpinātu darbu pie sabiedriskā

transporta attīstības reģionā, kā arī piedalījās vairākos būtiskos pasākumos, kuros

uzsvars tika likts uz sabiedriskā transporta attīstību un maršrutu plānošanu.

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

Kurzemes plānošanas reģiona Sabiedriskā transporta komisijas sēde

http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


Sākam jaunu Erasmus projektu

Martā Kurzemes plānošanas reģions uzsāka jauna Erasmus+ projekta “Aktīvi
iesaistoties, veicināt izaugsmi” īstenošanu. Tā ietvaros šī gada aprīlī, maijā un jūnijā
KPR darbinieki un pašvaldību pieaugušo izglītības koordinatori dosies īstermiņa mācību
mobilitātēs uz dažādām Eiropas valstīm, lai gūtu pieredzi un iedvesmu darbam ar
pieaugušo izglītību reģionā.

PIEAUGUŠO IZGLĪTĪBA KURZEMES 
REĢIONĀ

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

VAIRĀK PAR  PASĀKUMIEM UN PIEAUGUŠO IZGLĪTĪBU KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA MĀJAS LAPĀ

VAIRĀK PAR  PASĀKUMIEM UN PIEAUGUŠO IZGLĪTĪBU 
KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA MĀJAS LAPĀ

KPR pieaugušo izglītības reģionālā koordinatore 
Agnese Lāce

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

2025. gads Kurzemes reģionā pieaugušo izglītības jomā iesācies darbīgi un
daudzsološi – ir pienācis laiks pirmajai šī gada Ziņu lapai pavasarī, lai atskatītos uz
nozīmīgākajiem gada pirmā ceturkšņa notikumiem.

Šie ir tikai daži spilgtākie notikumi 2025. gada pirmajā ceturksnī. Arī turpmāk Kurzemes
plānošanas reģionā pieaugušo izglītībā gaidāmi jauni notikumi, vērtīgas pieredzes un daudz
darāmā!

Zaļākas izvēles pieaugušo ikdienā

No 13. līdz 17. janvārim Kurzemes plānošanas reģiona pārstāvji
Nordplus programmas projekta “Mācīties pieņemt zaļākas izvēles
pieaugušo ikdienas dzīvē” ietvaros viesojās pie vadošā partnera –
Kauņas Izglītības inovāciju centra. Vizītes laikā tika iepazīti
dažādi inovatīvi un praktiski risinājumi videi draudzīgākai ikdienai.

Erasmus akreditācija un jauni soļi konsorcija izveidē

Janvāra beigās Kurzemes plānošanas reģionam tika piešķirta Erasmus
akreditācija pieaugušo izglītībā līdz 2027. gada 31. decembrim. Tas ļauj
reģionam uzsākt Erasmus+ konsorcija izveidi un īstenot dažādas
starptautiskas aktivitātes. Jau 19. februārī tika iesniegts pirmais finanšu
pieteikums Erasmus nacionālajai aģentūrai (VIAA), lai jau no jūnija uzsāktu
aktivitātes.

Pieaugušo izglītības dienas Kurzemē 2025

Sadarbībā ar Kurzemes pašvaldību pieaugušo izglītības
koordinatoriem jau otro gadu pēc kārtas tika organizēts
pavasara nozīmīgākais notikums – “Pieaugušo izglītības
dienas Kurzemē 2025”, kas šogad norisinājās no 17. līdz
23. martam.

LASĪT VAIRĀK

LASĪT VAIRĀK 

LASĪT VAIRĀK

LASĪT VAIRĀK 

VAIRĀK PAR PROJEKTU

VAIRĀK PAR PROJEKTU 

https://kurzemesregions.lv/projekti/izglitiba/aktivi-iesaistoties-veicinat-izaugsmi/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/darbibas-nozares/izglitiba
https://www.kurzemesregions.lv/darbibas-nozares/izglitiba
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true
https://kurzemesregions.lv/veiksmigi-aizvaditas-pieauguso-izglitibas-dienas-kurzeme/
https://www.facebook.com/KaunoPedagogai/posts/1003592691579166
https://www.facebook.com/KaunoPedagogai/posts/1003592691579166
https://www.facebook.com/KaunoPedagogai/posts/1003592691579166
https://kurzemesregions.lv/veiksmigi-aizvaditas-pieauguso-izglitibas-dienas-kurzeme/
https://kurzemesregions.lv/veiksmigi-aizvaditas-pieauguso-izglitibas-dienas-kurzeme/
https://kurzemesregions.lv/veiksmigi-aizvaditas-pieauguso-izglitibas-dienas-kurzeme/
https://kurzemesregions.lv/projekti/izglitiba/aktivi-iesaistoties-veicinat-izaugsmi/
https://kurzemesregions.lv/projekti/izglitiba/aktivi-iesaistoties-veicinat-izaugsmi/


No 3. līdz 6. martam Kurzemes plānošanas reģiona
pārstāve Alla Kudiņa piedalījās Eiropas Komisijas
rīkotajā “3rd Annual Mission Ocean and Waters
Forum 2025”, kas norisinājās Briselē, Beļģijā. Forums
bija viens no centrālajiem Eiropas Okeāna dienu
pasākumiem, kas pulcēja politikas veidotājus,
pētniekus, reģionu pārstāvjus, uzņēmējus un
pilsoniskās sabiedrības organizācijas no visas Eiropas.

Pasākumā tika izvērtēta līdzšinējā virzība un plānotās
rīcības ES misijā “Atjaunot mūsu okeānu un ūdeņus
līdz 2030. gadam”, tostarp tika prezentēti praktiski un
inovatīvi īstenotie projekti jūras un saldūdens
ekosistēmu atjaunošanai, piesārņojuma
samazināšanai un aprites ekonomikas veicināšanai
zilajā ekonomikā. Īpaša uzmanība tika pievērsta arī
sabiedrības iesaistei un digitālajiem rīkiem ūdens
resursu pārvaldībā.

Kurzemes plānošanas reģions aktīvi piedalījās
vairākās sesijās:
• “Matchmaking for the Mission” tīklošanās

pasākumā, stiprinot sadarbību ar citiem Eiropas
reģioniem un potenciālajiem investoriem.

• “Mission Restore Our Ocean and Waters Forum”,
kur tika diskutēts par reģionu un vietējo kopienu
lomu Misijas mērķu īstenošanā.

• Dialogā par Eiropas Okeāna paktu, uzsverot
nepieciešamību līdzsvarot okeāna un jūru vides
aizsardzību ar zilās ekonomikas attīstību un vietējo
uzņēmējdarbības modeļu dažādošanu.

• Reģionu, ostu un pilsētu darba sesijā, kur tika
apspriests tehniskais atbalsts vietējām iniciatīvām.

• Forumā par Eiropas Ūdens atjaunošanas stratēģiju
un tās sekmīgu ieviešanu

• ES Zilo parku kopienas darbseminārā, kur
iepazinās ar jaunākajiem pētniecības risinājumiem
ūdeņu atjaunošanā un aizsardzībā visā Eiropā.

KPR līdzdalība pasākumā ne vien paplašināja
sadarbības tīklu un sniedza jaunāko informāciju par
pieejamo finansējumu un atbalsta instrumentiem, bet
arī bija nozīmīgs ieguldījums projekta “MarTe – Jūras
tehnoloģiju izcilības centrs ilgtspējīgai zilajai
ekonomikai Baltijas valstīs” īstenošanā, jo foruma
tematika un kontakti tieši veicina zināšanu pārnesi un
inovāciju ieviešanu piekrastes reģionos.

KPR ir pievienojies EK misijai “Atjaunot mūsu okeānu
un ūdeņus” 2024.gadā. Vairāk par šo EK misiju lasiet
ES oficiālajā mājaslapā.

KURZEMES PIEKRASTES ATTĪSTĪBA 
UN SADARBĪBA BALTIJAS JŪRAS 

REĢIONĀ

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

Informāciju sagatavoja: 
Kurzemes plānošanas reģiona eksperte plānošanas un reģionālās attīstības jautājumos

Alla Kudiņa

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

KPR piedalās Eiropas Okeāna dienās, stiprinot reģionālo iesaisti ilgtspējīgas 
zilās ekonomikas veidošanā un jūras, okeānu ūdeņu saglabāšanā

https://research-and-innovation.ec.europa.eu/funding/funding-opportunities/funding-programmes-and-open-calls/horizon-europe/eu-missions-horizon-europe/restore-our-ocean-and-waters_en
https://research-and-innovation.ec.europa.eu/funding/funding-opportunities/funding-programmes-and-open-calls/horizon-europe/eu-missions-horizon-europe/restore-our-ocean-and-waters_en
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


KURZEMES PLĀNOŠANAS 

REĢIONS

JANVĀRIS - APRĪLIS

PROJEKTU
NODAĻAS

AKTUALITĀTES

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


UZSĀKTA TRĪS JAUNU PĀRROBEŽU SADARBĪBAS 
PROJEKTU ĪSTENOŠANA 

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

PANORAMA

Projekts LL-00231 “Panorāmas
maršruta izveide” tiks īstenots no
2025. gada 1. marta līdz 2027. gada 28.
februārim.

Finansējums – 749 939,70 EUR, no
kuriem 599 951,75 EUR ir ERAF
līdzfinansējums.

Projekta mērķis ir izstrādāt pārrobežu
panorāmas maršrutu ar 50–70 skatu
punktiem Latvijā un Lietuvā,
akcentējot dabas un kultūrvēsturiskos
objektus – bākas, baznīcas, pilskalnus,
ūdenstorņus. Tiks uzlabota piekļuve 9
objektiem, izdots ceļvedis, izstrādāta
interaktīvā spēle “Roadgame”, kā arī
veikta aktīva maršruta popularizēšana
digitālajos kanālos.

Vadošais partneris – Kurzemes
plānošanas reģions.
Partneri Latvijā: Saldus, Ventspils un
Dienvidkurzemes novada pašvaldības,
Ventspils muzejs, Liepājas Sv.
Trīsvienības baznīcas draudze.
Partneri Lietuvā: Žemaitijas un
Aukštaitijas aizsargājamo teritoriju
pārvaldes.

Projekta vadītāja: Alise Lūse

GEOSITES

Projekts LL-00244 “GEOSITES”
tiks īstenots no 2025. gada 1. marta
līdz 2027. gada 28. februārim.

Finansējums – 696 877,00 EUR,
no kuriem 557 501,60 EUR
nodrošina Interreg programma.

Projekta mērķis ir uzlabot
nozīmīgu zemūdens un
sauszemes ģeoloģisko objektu
aizsardzību Latvijā un Lietuvā.
Plānota Alku sēkļa (Baltijas jūra) un
Plateļu ezera (Lietuva) izpēte, kā
arī ģeoloģisko objektu kartēšana
un novērtēšana Kurzemē un
Žemaitijā. Projekts ietver
interaktīvu karšu izstrādi,
izglītojošus materiālus, sabiedrības
informēšanu un zināšanu apmaiņu
ar partneriem.

Vadošais partneris – Latvijas
Hidroekoloģijas institūts.
Partneri: Kurzemes plānošanas
reģions, Žemaitijas Nacionālā
parka direkcija.

Projekta vadītāja: Anna Elizabete 
Upsava

Foto: LHEI, Alku sēklis, Baltijas jūra

Green Guardians:

Projekts LL-00251 “Green
Guardians” norisināsies no 2025.
gada 1. februāra līdz 2026. gada 31.
janvārim.

Finansējums – 749 989,84 EUR, no
kuriem 599 991,86 EUR ir ERAF
līdzfinansējums.

Projekta mērķis ir saglabāt
vēsturiskās koku alejas Kurzemē un
Ziemeļlietuvā, veicot to
inventarizāciju, uzturēšanu un
atjaunošanu. Tiks izveidotas ĢIS
datubāzes, atjaunotas 12 alejas, kā arī
Kuldīgā iecerēta inovatīva mobilā
aleja. Tiks organizētas mācību vizītes,
lekcijas, semināri un sabiedrības
līdzdalības pasākumi, lai veicinātu
izpratni par bioloģiskās daudzveidības
nozīmi.

Vadošais partneris – Kurzemes
plānošanas reģions.
Partneri Latvijā: Kuldīgas un Tukuma
novada pašvaldības.
Partneri Lietuvā: Vitauta Dižā
universitāte, NVO “Inovatoru Ieleja”,
Kretingas pašvaldība, Aukštaitijas
teritoriju administrācija.

Projekta vadītāja: Ligita Kokaine

Šī gada sākumā Kurzemes plānošanas reģions sācis trīs jaunu projektu īstenošanu Interreg VI-A Latvijas–Lietuvas 
programmā 2021.–2027. gadam. Visi projekti vērsti uz ilgtspējīgu reģionālo attīstību, dabas vērtību aizsardzību un 

sabiedrības iesaisti. Projekti tiks īstenoti ciešā sadarbībā ar partneriem Latvijā un Lietuvā.

https://kurzemesregions.lv/projekti/turisms/waterways/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES
PROJEKTS “MarTe :  JŪRAS 

TEHNOLOĢIJU IZCILĪBAS CENTRS 
ILGTSPĒJĪGAI ZILAJAI EKONOMIKAI 

BALTIJAS JŪRĀ”  

VAIRĀK PAR PROJEKTU

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja Alla Kudiņa

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

JAUNS PROJEKTS

Kurzemes plānošanas reģions sadarbībā ar 12
partneriem no Latvijas un Igaunijas ar 2025.gada
1.janvāri ir uzsācis darbu pie projekta “MarTe: Jūras
tehnoloģiju izcilības centrs ilgtspējīgai zilajai
ekonomikai Baltijas jūrā” īstenošanas. MarTe ir
programmas ES "Apvārsnis Eiropa"
apakšprogrammas “Izcilības centri” (HORIZON-
WIDERA-2023-ACCESS-07-01) finansēts projekts,
kura mērķis ir veicināt jūras pētniecības un
inovāciju attīstību Baltijas jūras reģionā, stiprinot
sadarbību starp pētniecības iestādēm, industriju,
valsts sektoru un piekrastes kopienām un
izveidojot lai veicinātu ilgtspējīgu zilo izaugsmi
reģionā, veidojot kopīgu Igaunijas un Latvijas jūras
tehnoloģiju Izcilības centru (Exellence Hub).

KPR projektā iesaistīsies pie kopīgas pētniecības un
inovāciju stratēģijas izstrādes, vērtējot esošo
politiku, kartējot un analizējot reģionālās
ekosistēmas dalībniekus, iesaistoties OpenCall for
Blue Innovation grantu konkursā, kā arī piekrastes

kopienu kapacitātes stiprināšanā, MarTe konsorcija
un Izcilības centra atpazīstamības veicināšanā.

Līdz šim projektā ir notikuši projekta Uzsākšanas
seminārs 6. – 7. februārī Pērnavā, un Ārējās
konsultatīvās padomes sanāksme 14.martā,
tiešsaistē pulcējot pārstāvjus no Latvijas un
Igaunijas valsts institūcijām, partnerorganizācijām,
lai vienotos par turpmākajiem soļiem un sadarbību
projekta īstenošanā.

27. februārī Liepājas speciālās ekonomiskās zonas
pārvaldē notika augsta līmeņa tikšanās, kurā
piedalījās pārstāvji no Norvēģijas Agderas reģiona,
Liepājas SEZ un Kurzemes plānošanas reģiona.
Tikšanās mērķis bija pārrunāt iespējamo sadarbību,
tai skaitā arī MarTe ietvaros, un citus attīstības
projektus, kas varētu veicināt reģiona ekonomisko
izaugsmi, inovācijas un investīciju piesaisti.

https://kurzemesregions.lv/projekti/piekraste-un-jurlietas/marte/
https://kurzemesregions.lv/projekti/piekraste-un-jurlietas/marte/
https://kurzemesregions.lv/projekti/piekraste-un-jurlietas/marte/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES
PROJEKTS “COREEL” 

VAIRĀK PAR PROJEKTU

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja Anete Jansone

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

2025. gada 25. janvārī Rojas Jūras Zvejniecības
muzeja filiālē "Kaltenes klubs" norisinājās seminārs
un izstādes "Stāsti no jūras dzelmes" atklāšana.
Pasākumā tika iepazīstināts ar projektu COREEL,
kas vērsts uz bezsaimnieka tīklu savākšanu un
pārstrādi, lai uzlabotu Baltijas jūras ekosistēmu.

Projekta vadītāja Anete Jansone prezentēja
iniciatīvu, kas sadarbībā ar partneriem no Latvijas
un Igaunijas vērsta uz ūdeņu attīrīšanu no
pamestiem zvejas rīkiem un atbildīgas to
pārstrādes veicināšanu.

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

Nolietotu un pazaudētu zvejas rīku savākšana un pārstrāde

Komanda  projekta ietvaros uzlabos vides veselības stāvokli 
Igaunijas un Latvijas pierobežas ūdenstilpēs un Rīgas līcī, 
apsaimniekojot pamestus vai nolietotus makšķerēšanas rīkus.

JAUNS PROJEKTS

Izstādes “Stāsti no jūras dzelmes” atklāšanā Kaltenē iepazīstina 
ar projektu COREEL

Projektā sāktas intervijas ar zvejniekiem un ostu pārvaldēm

Projekta ietvaros tiek veiktas intervijas ar ostu
pārvaldēm un zvejniekiem, lai izpētītu nolietotu
zvejas rīku apsaimniekošanas praksi. Šīs intervijas

palīdz identificēt efektīvākos risinājumus zvejas
rīku savākšanai un pārstrādei.

Pirmā projekta partneru sanāksme Pērnavā

Martā Pērnavā notika projekta COREEL partneru
klātienes sanāksme, kurā tika apspriests projekta
progress, komunikācijas stratēģija un turpmākie
soļi ilgtspējīgu risinājumu ieviešanai nolietotu
zvejas rīku savākšanā un pārstrādē.

Tikšanās laikā partneri vienojās par turpmākajām
aktivitātēm katrā valstī, stiprināja savstarpējo
sadarbību un projekta komandu, kā arī iezīmēja
kopīgu rīcības plānu nākamajam posmam.

UZZINĀT VAIRĀK

UZZINĀT VAIRĀK

UZZINĀT VAIRĀK

UZZINĀT VAIRĀK

UZZINĀT VAIRĀK

UZZINĀT VAIRĀK

https://kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/coreel/
https://kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/coreel/
https://kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/coreel/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true
https://kurzemesregions.lv/seminara-un-izstades-stasti-no-juras-dzelmes-atklasana-informe-par-coreel-projektu/
https://kurzemesregions.lv/seminara-un-izstades-stasti-no-juras-dzelmes-atklasana-informe-par-coreel-projektu/
https://kurzemesregions.lv/coreel-projekta-ietvaros-uzsaktas-intervijas-ar-ostu-parvaldniekiem-un-zvejniekiem/
https://kurzemesregions.lv/coreel-projekta-ietvaros-uzsaktas-intervijas-ar-ostu-parvaldniekiem-un-zvejniekiem/
https://kurzemesregions.lv/coreel-partneri-pernava-vienojas-par-nakamajiem-soliem-nolietotu-zvejas-riku-savaksana-un-parstrade/
https://kurzemesregions.lv/coreel-partneri-pernava-vienojas-par-nakamajiem-soliem-nolietotu-zvejas-riku-savaksana-un-parstrade/


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES
PROJEKTS “WATERWAYS” 

VAIRĀK PAR PROJEKTU

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja: projekta vadītāja Viktorija Reine

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

Vilgāles ezerā, Kurmāles pagastā, pabeigti būvdarbi un
ekspluatācijā nodota jauna pontonu laipa, kas būtiski uzlabo
ezera pieejamību un paplašina atpūtas iespējas. Laipa ir 49
metrus gara un 2 metrus plata, tās gala pontona platums ir 6
metri. Gala platforma aprīkota ar atpūtas soliņu, kā arī metāla
kāpnēm, nodrošinot ērtu piekļuvi ūdenim. Tā ir piemērota gan
peldētājiem, gan makšķerniekiem, radot ērtu vidi dažādām brīvā
laika aktivitātēm.

LASĪT VAIRĀK

LASĪT VAIRĀK 

Šī gada februārī Kurzemes plānošanas reģiona pārstāvji
piedalījās projekta Nr. LL-00011 “WaterWays” partneru
sanāksmē, kas šoreiz norisinājās Lapiai ciematā, Klaipēdas
reģionā, Lietuvā.

LASĪT VAIRĀK

LASĪT VAIRĀK 

Projekta ietvaros ir tapušas izglītojošas animācijas un infografikas, kas veltītas drošai un videi draudzīgai
atpūtai uz ūdens. Mērķis ir informēt sabiedrību par svarīgākajiem drošības principiem, kas jāievēro,
baudot laiku pie ūdens, kā arī veicināt atbildīgu attieksmi pret vidi.

LASĪT VAIRĀK

LASĪT VAIRĀK 

https://kurzemesregions.lv/drosa-un-videi-draudziga-atputa-uz-udens-jaunas-animacijas-un-infografika/
https://kurzemesregions.lv/drosa-un-videi-draudziga-atputa-uz-udens-jaunas-animacijas-un-infografika/
https://youtu.be/rFYhxrzbQRs
https://youtu.be/omMfDp5tliA
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regions-piedalas-waterways-partneru-sanaksme-klaipedas-regiona/
https://kurzemesregions.lv/projekti/turisms/waterways/
https://kurzemesregions.lv/projekti/turisms/waterways/
https://kurzemesregions.lv/projekti/turisms/waterways/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true
https://www.facebook.com/KaunoPedagogai/posts/1003592691579166
https://kurzemesregions.lv/vilgales-ezera-izbuveta-jauna-pontonu-laipa/
https://kurzemesregions.lv/vilgales-ezera-izbuveta-jauna-pontonu-laipa/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regions-piedalas-waterways-partneru-sanaksme-klaipedas-regiona/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regions-piedalas-waterways-partneru-sanaksme-klaipedas-regiona/
https://kurzemesregions.lv/drosa-un-videi-draudziga-atputa-uz-udens-jaunas-animacijas-un-infografika/
https://kurzemesregions.lv/drosa-un-videi-draudziga-atputa-uz-udens-jaunas-animacijas-un-infografika/


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

PROJEKTS “ZAĻIE DZELZCEĻI II ” 

VAIRĀK PAR PROJEKTU

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja 

Aija Neilande

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

No 2025. gada 16. līdz 19. janvārim Kurzemes
plānošanas reģions piedalījās vienā no
Ziemeļeiropas lielākajām tūrisma izstādēm “Matka
2025”, kas norisinājās Helsinkos, Somijā. Strādājot
Latvijas stendā, mēs aktīvi popularizējām Zaļos
dzelzceļus Latvijā un Igaunijā, kā arī iepazīstinājām
apmeklētājus ar pirmo Zaļā dzelzceļa maršrutu
Kurzemē Pāvilosta–Liepāja, kas sola
neaizmirstamu riteņbraukšanas piedzīvojumu
Kurzemē! Izstāde piesaistīja aptuveni 56 000
apmeklētāju, pārsniedzot iepriekšējā gada
apmeklētības rādītājus, kas apliecina pieaugošu
interesi par tūrismu Baltijas jūras reģionā.

Savukārt no 2025.gada 7. līdz 9 februārim
Kurzemes plānošanas reģions un sadarbības
partneri no Latvijas un Igaunijas piedalījās

starptautiskajā tūrisma izstādē “Balttour 2025” ar
atsevišķu stendu. Priecēja, ka liela daļa izstādes
apmeklētāju jau zināja kas ir Zaļie dzelzceļi. Kā arī
tas, ka viņus varējām pārsteigt ar lielisku ziņu, ka
nu Latvijā būs par vienu zaļā dzelzceļa maršrutu
vairāk.

Paralēli izstāžu darbam tika turpināts darbs pie
audio gidu izveides. Tika sagatavots materiāls,
kurš tālāk tika nodots speciālistiem to pārvēršanai
vieglajā valodā. Šobrīd tas tiek tulkots uz angļu
valodu, lai nākamajā periodā veiktu tā audio
ierakstu.

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

Kurzemes plānošanas reģions popularizē Zaļos dzelzceļus
starptautiskajā tūrisma izstādē “Matka 2025” un “Balttour 2025”!

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/zalie-dzelzceli/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/zalie-dzelzceli/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/zalie-dzelzceli/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

PROJEKTS “PĀRGĀJIENU TAKU 
PIEEJAMĪBA” 

VAIRĀK PAR PROJEKTU

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja Aija Neilande

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

No 18. līdz 19. februārim Kadrina muižā, Igaunijā notika 5.
projekta “Pārgājienu taku pieejamība” partneru tikšanās, ar
mērķi – ieviest un attīstīt pieejamības risinājumus garo distanču
pārgājienu maršrutos “Mežtaka” un “Jūrtaka”. Bez sarunām par
projekta mērķu izpildi, pilotrisinājumiem un katra projekta
partnera progresu tika apmeklētas pilot risinājumu vietas. Šādas
partneru tikšanās ir nozīmīgs solis ceļā uz pieejamāku un
kvalitatīvāku pārgājienu infrastruktūru, kas ņem vērā visu
sabiedrības grupu vajadzības. Latvijā un Igaunijā esošo partneru
kopīgā sadarbība un pieredzes apmaiņa ļaus turpināt projektu
attīstību un veicināt ilgtspējīgu tūrisma attīstību reģionos.

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

PROJEKTA “PĀRGĀJIENU TAKU PIEEJAMĪBA” PARTNERI TIEKAS PEIPSIMĀ, IGAUNIJĀ

IZVEIDOTA BRĪVPRĀTĪGO BIEDRĪBA “LATVIAN HIKING CLUB”

Kurzemes plānošanas reģionam uzņemoties iniciatīvu, 2025. gada janvārī tiek
nodibināta brīvprātīgo biedrība “Latvian Hiking Club”. Biedrības mērķis ir uzturēt
izveidotos garo distanču pārgājienu maršrutus, īpaši uzsvaru liekot uz Kurzemes
plānošanas reģiona un sadarbības partneru izveidotajiem garo distanču pārgājienu
maršrutiem “Jūrtaka” un “Mežtaka”.
Ja ir interese pievienoties, tad raksti uz e-pastu: latvianhikingclub@gmail.com

JAUNUMI PĀRGĀJIENU CEĻOTĀJIEM – BĒRNIEM DRAUDZĪGAS VIETAS UN VIDES PIEEJAMĪBA

Zīme “Gājējam draudzīgs“ tiek piešķirta uzņēmumiem, kuri piedāvā
ērtības un pakalpojumus pārgājienu ceļotājiem. Īpašas papildu zīmes
norāda uz vietām, kur vide ir pielāgota ceļotājiem ar maziem bērniem,
kā arī uz vides pieejamību tūristiem ratiņkrēslā vai ar redzes grūtībām.
Šī gada decembrī gājējiem draudzīgo vietu sarakstu papildinājuši 11
jauni uzņēmumi. No kuriem zīmi “Gājējam draudzīgs“ saņēma “Hostel
R27“, Aizputē un pieejams ratiņkrēslā papildus zīmi saņēma Kuldīgas
novada tūrisma attīstības centrs.

Visu zīmju saņēmēju saraksts Kurzemē, kā arī plašāka informācija par 
kvalitātes zīmēm pieejama: www.kurzemesregions.lv/gajejiem-draudzigs/

https://kurzemesregions.lv/projekti/turisms/pargajienu-taku-pieejamiba/
https://kurzemesregions.lv/projekti/turisms/pargajienu-taku-pieejamiba/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/zalie-dzelzceli/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true
https://kurzemesregions.lv/gajejiem-draudzigs/


Tour4Youth Free course: Career management in tourism, hospitality, restaurant

PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

PROJEKTS “TOUR4YOUTH” 

VAIRĀK PAR PROJEKTU

VAIRĀK PAR PROJEKTU

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

Projekta mērķa grupa 
paplašināta, iespēja pievienoties 
plašākam interesentu lokam!

Projektā “Tour4Youth” 
iesaistījušies,  jau 25 jaunieši

Ja arī Tu vēlies izmēģināt spēkus tūrisma, viesmīlības vai
ēdināšanas nozarē, raksti mums uz e-pastu
info@kurzemesregions.lv, un mēs tev nosūtīsim
informāciju par brīvajām darba vakancēm Kurzemē!
Vairāk par Tour4Youth kursu uzzināsi, apmeklējot mūsu
mājaslapu – www.tour4Youth.eu

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

Līdz šim mācību kurss un apmaksātās prakses
vietas bija pieejama jauniešiem no 15 līdz 24
gadiem, kuri jau beiguši studijas, vai vēl studē
tūrisma, viesmīlības, vai ēdināšanas nozarē un
pašlaik nestrādā algotu darbu. Savukārt, no šī

gada marta tas pieejams arī šī paša vecuma
jauniešiem, kuriem nav attiecīgās izglītības
iepriekš minētajās nozarēs. Tas ļauj šo kursu
apgūt arī jauniešiem, kuri grib mainīt savu
profesionālo dzīves ceļu un izmēģināt spēkus
tūrisma nozarē.

Īstenojot projektu “Tour4Youth”, Kurzemes
plānošanas reģions jau 25 jauniešiem nodrošinājis
iespēju ne tikai iegūt un papildināt zināšanas
tiešsaistes kursā “Karjeras vadība tūrisma,
viesmīlības un ēdināšanas sektorā”, bet arī attīstīt
prasmes karjeras uzsākšanai un uzkrāt pieredzi
apmaksātās prakses vietās. Prakses laikā jaunieši
reālā darba vidē var pielietot apgūtās zināšanas un
gūt praktisku pieredzi nozares profesionāļu vadībā.

4. februārī tika aizvadīta otrā Kurzemes plānošanas
reģiona un “Tour4Youth” projekta partneru
organizētā tiešsaistes darba birža jeb “Online Job
Days”. Tā vienkopus pulcēja darba ņēmējus un
darba devējus no Latvijas, Igaunijas un Somijas,
informēja par darba iespējām attiecīgajā valstī,
darba uzsākšanai nepieciešamajiem dokumentiem
un citiem ar darba uzsākšanu saistītiem
jautājumiem.

Ja esat darba devējs tūrisma, viesmīlības vai ēdināšanas nozarē un esat 
darbinieka meklējumos, aicinām sava uzņēmuma vakanci:   

ww.ej.uz/vakancetūrismā

Darba devējiem iespēja pieteikt sava uzņēmuma vakances

Turpinām gaidīt uzņēmīgus jauniešus!

Februārī aizvadīta otrā projekta 
darba birža «Online Job Days»

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSczZKPzNO1cmfRl1jAmqf4dkPKLlpJU8uCIvShG4zeS4hwYoQ/viewform?pli=1
https://tour4youth.eu/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/izglitiba/tour4youth/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/izglitiba/tour4youth/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/izglitiba/tour4youth/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.tour4youth.eu/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSczZKPzNO1cmfRl1jAmqf4dkPKLlpJU8uCIvShG4zeS4hwYoQ/viewform?pli=1
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSczZKPzNO1cmfRl1jAmqf4dkPKLlpJU8uCIvShG4zeS4hwYoQ/viewform?pli=1


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

PROJEKTS “BALTIC SEA2LAND” 

VAIRĀK PAR PROJEKTU

VAIRĀK PAR PROJEKTU

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

Noslēdzas piekrastes tematiskā plānojuma 
darba grupas

Šī gada janvārī un februārī tika organizētas divas
noslēdzošās piekrastes tematiskā plānojuma
izstrādes darba grupas:
• 5. darba grupa 21.janvārī, Kuldīgā, par zilo

ekonomiku, piedalījās 35 dalībnieki;
• 6. darba grupa 25.februārī, Kuldīgā, par

piekrastes attīstības prioritātēm un vadlīnijām,
piedalījās 20 dalībnieki.

Darba grupās piedalījās plānošanas reģiona
speciālisti, pašvaldību plānotāji un speciālisti,
dienestu un valsts institūciju pārstāvji, kā arī
eksperti, NVO un vietējo kopienu pārstāvji.

Turpinās Kurzemes piekrastes tematiskā 
plānojuma izstrāde

Kurzemes plānošanas reģions turpina darbu pie
piekrastes tematiskā plānojuma 2. redakcijas

izstrādes. Plānojums palīdzēs definēt ilgtspējīgas
attīstības prioritātes piekrastei, ņemot vērā dabas
vērtības, ainavu aizsardzību un sabalansētu
teritorijas izmantošanu. Šī posma izstrādē ir
iesaistīti SIA Metrum plānošanas speciālisti ar
pieredzi teritorijas attīstības dokumentu
sagatavošanā. Darbs notiek ciešā sadarbībā ar
pašvaldībām un citām iesaistītajām pusēm, lai
nodrošinātu piekrastes teritorijas kvalitatīvu un
daudzfunkcionālu attīstību nākotnē.

Darbs pie ”Baltic Sea2Land Navigator 
platformas”

Sadarbībā ar citiem projekta partneriem, notiek
projektā izstrādātās Baltic Sea2Land Navigator
platformas uzlabošana un tiek plānoti pasākumi
projekta rezultātu popularizēšanai un izplatīšanai
mērķa grupām.

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja Ligita Kokaine

Kurzemes plānošanas reģions projektā “Integrētas pārvaldības veicināšana piekrastē ilgtspējīgi
izmantojot dabas un sociālo kapitālu” (akronīms – Baltic Sea2Land) izstrādā Kurzemes reģiona
piekrastes tematisko plānojumu.

https://kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/baltic-sea2land/
https://kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/baltic-sea2land/
https://kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/baltic-sea2land/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

PROJEKTS “DĀRZA PĒRLES II” 

VAIRĀK PAR PROJEKTU

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja 

Aija Neilande

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

3. un 4. martā Liepājā norisinājās sestā
darba grupas sanāksme projekta
“Dārza pērles visiem” (Garden Pearls II)
ietvaros, kuras laikā dalībnieki
iepazinās ar labās prakses piemēriem
vides pieejamības jomā, izvērtēja līdz
šim paveikto un apsprieda turpmākās
aktivitātes.

Sanāksmes ietvaros dalībnieki devās
pilsētas ekskursijā, lai labāk izprastu
vides pieejamību un iekļaujoša dizaina
risinājumus. Ekskursiju vadīja Liepājas
Neredzīgo biedrības un “Dvēseles
veldzes dārzs” Ziemupē gids Artūrs
Kokorevičs, kurš iepazīstināja ar labās

prakses piemēriem. Dalībnieki
pilsētvidē iepazina dažādus
pieejamības risinājumus, kas atvieglo
pārvietošanos cilvēkiem ar redzes
traucējumiem.

Vizītes noslēgumā partneri apmeklēja
Brocēnu Mežaparku, kur apskatīja
projekta “Dārza pērles II” ietvaros
īstenotos pieejamības uzlabojumus,
tostarp uzstādītos taktīlos informācijas
stendus – piemēru tam, kā dažādi
vides objekti var tikt pielāgoti ikvienam
apmeklētājam.

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

PROJEKTA “DĀRZA PĒRLES II” DALĪBNIEKI DARBA VIZĪTĒ LIEPĀJĀ

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/darza-perles/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/darza-perles/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/darza-perles/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


Martā Kurzemes plānošanas reģiona komanda
kopā ar projektā iesaistītajiem uzņēmējiem piedalījās
konferencē “Nesezonas tūrisma produktu dizains”, kas
norisinājās Tartu, Igaunijā. Tās laikā tika diskutēts par
sezonalitātes izaicinājumiem tūrisma nozarē, iepazīti

dažādi labās prakses piemēri un meklēti jauni risinājumi
tūrisma piedāvājuma dažādošanai klusajā sezonā. Darba
grupās ar projekta partneriem un uzņēmējiem tika analizēti
tiešsaistes pilotēšanas rezultāti un izvērtēts ko uzlabot, lai
produktu pilotētu transnacionāli.

PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

PROJEKTS “GAISMA TUMSĀ” 

VAIRĀK PAR PROJEKTU

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja Anna Elizabete Upsava

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

Projekta “Gaisma Tumsā” 2025. gada galvenais
fokuss ir nesezonas tūrisma produktu pilotēšana, kā
arī turpinām organizēt sadarbības veicināšanas un
izglītošanas aktivitātes ar projektā iesaistītajiem
uzņēmējiem.

Diskutē par nesezonas tūrisma attīstību Tartu konferencē

Melnsilā testē jaunu nesezonas pārgājienu maršrutu Kurzemes piekrastē
No 4. līdz 6. aprīlim Melnsilā notika tūrisma produkta

“Where the Coast Calls: Rediscover Adventure“ pilotēšana,
kurā piedalījās viesi no Latvijas, Somijas un Igaunijas.
Programmā bija iekļauts 15 km pārgājiens gar piekrasti no
Kolkas līdz Melnsilam, nakšņošana tematiskās naktsmītnēs,
latviešu pirts rituāls, kā arī vietējo ēdienu baudīšana.
Spēcīgs vējš, sniegs un zemā temperatūra ļāva izjust

nesezonas apstākļus un novērtēt produkta piemērotību
šādam piedāvājumam. Dalībnieki sniedza atsauksmes par
izveidoto produktu, tā atbilstību nesezonas tūrismam, kā arī
potenciālajām pārdošanas iespējām. Iegūtā informācija tiks
izmantota gan produkta pilnveidei, gan nesezonas tūrisma
rokasgrāmatas izstrādei.

LASĪT VAIRĀK

LASĪT VAIRĀK

Šī gada pavasarī un rudenī tiks pilotēti arī citi projekta ietvaros izveidotie nesezonas
tūrisma produkti, kā arī testēts Baltijas jūras reģiona nesezonas tūrisma mārketinga
koncepts.

LASĪT VAIRĀK

LASĪT VAIRĀK

Foto: Solveiga Kaļva

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/gaisma-tumsa/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/gaisma-tumsa/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/gaisma-tumsa/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-komanda-gust-jaunas-atzinas-nesezonas-turisma-attistibai-igaunija/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-komanda-gust-jaunas-atzinas-nesezonas-turisma-attistibai-igaunija/
https://kurzemesregions.lv/produkta-where-the-coast-calls-rediscover-adventure-pilotesana-melnsila-no-4-lidz-6-aprilim/
https://kurzemesregions.lv/produkta-where-the-coast-calls-rediscover-adventure-pilotesana-melnsila-no-4-lidz-6-aprilim/


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

PROJEKTS “ACCESS ROUTES” 

VAIRĀK PAR PROJEKTU

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja 

Alise Lūse

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

Noslēdzies darbs pie taktilo risinājumu izstrādes un
uzstādīšanas Usmas Elkraga dabas takā, Cieceres
dabas takā Saldū, Būšnieku ezera dabas takā un
Mālkalnā Tukumā.

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

Ir tapuši 4 jauni vides objektu ansambļi, kas būs interesanti ne tikai tūristiem un visiem dabas taku
mīļotājiem, bet ir pieejami arī neredzīgajiem apmeklētājiem.

Usmas Elkraga dabas takā: uzstādīts taktilais Usmas
ezera makets un ezerā mītošo zivju ansamblis ar 8
zivīm, kur katru zivi var gan aptaustīt, gan izpētīt
teiksmām apvīto Moricsalu! Taktilās zivis un ezera
maketu atradīsiet uz koka laipas tieši iepretim
Moricsalai!

Tukuma Mālkalnā: 2 informācijas stendi ar taktiliem
elementiem – Mālkalna dārza pļavu ziedu atveidojumiem un
dārza plānu ar taku celiņu tīklojumu, kā arī audio stāstījumu.
Stendus atradīsiet Mālkalna daļā aiz pieminekļa Tukuma
atbrīvotājiem tuvāk uz AS “Tukuma piens” ražotnes pusi.

Cieceres dabas takā Saldū: J.Rozentāla gleznu “Saldus dārzā”, “Ormanis” un
“Faunu ģimene” taktilie atveidojumi – mākslas darbu reprodukcijas taktilajā
attēlā. Gleznas atradīsiet, ejot pa Cieceres dabas taku 3 dažādās vietās.
Glezna “Saldus dārzā”, kurā atspoguļota ābeļu stādīšana aiz darbnīcas,
atrodas netālu no Avotu ielas tiltiņa, Cieceres dabas takas posmā pie bērnu
rotaļu laukuma. Glezna “Ormanis”, kurā parādās Saldus tirgus skati, izvietota
pie Cieceres upes, bruģētajā dabas takas posmā, kur gājēju ietve ved uz
stāvlaukumu. Glezna “Faunu ģimene”, kurā atspoguļoti teiksmaini tēli,
atrodas Kalnsētas parka asfaltētajā dabas takas posmā, pie invalīdu
stāvvietas un izvietotajiem soliņiem laukuma galā – ceļš aizved līdz pat
ūdenskritumam, estrādei un romantiskajiem tiltiņiem.

Venstpils Būšnieku ezera takā: taktilais ezera apkārtnē
sastopamo putnu ansamblis ar 8 putniem, kurus arī – var gan
aptaustīt, gan varēs ieklausīties katra putniņa dziesmā,
noskenējot QR kodu ar putna balss audio. Taktilos putnus
atradīsiet pie takas iepretim Briežu dārzam, netālu no
jaunizbūvētās pludmales!

Apmeklējiet projekta Facebook lapu, kurā sniedzam aktuālo informāciju 
par projekta gaitu un interesantiem vides pieejamības risinājumiem -
Development of Accessible Tourism Routes project!

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/access-routes/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/access-routes/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/access-routes/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true
https://www.facebook.com/profile.php?id=61555988997891


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES
PROJEKTS “ŪDENSTŪRISMA PIEEJAMĪBAS 

VEICINĀŠANA”
“RIVERWAYS II“

VAIRĀK PAR PROJEKTU

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
projekta vadītāja Alise Lūse

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

Februārī norisinājās hakatons “Ripple Effect:
Inovācijas pieejamībā ūdenstūrismā”. Divu
intensīvu un radošu dienu laikā hakatonā, kurā
piedalījās vairāk nekā 70 dalībnieki – projekta
partneri, tūrisma uzņēmēji, studenti un tūrisma
informācijas centru pārstāvji no Latvijas un
Igaunijas – 8 komandas aktīvi darbojās, lai radītu
inovācijas pieejamākam ūdenstūrismam.
Galveno balvu izcīnīja Lavandas krāsas komanda
(Igaunija) par savu ideju – ūdensizturīga, ērta,
mīksta un visiem pielāgota kanoe/kajaka sēdekļa
izveidi!

Skatītāju simpātiju balvu ieguva Dzeltenā
komanda (Igaunija) par ideju ar praktisku drošas
laivošanas apmācību kursu ar intriģējošu
nosaukumu – “kā nenoslīcināt savu vecmāmiņu!”

Galvenās balvas ieguvējkomanda balvā ieguva
unikālu iespēju doties piecu dienu pieredzes

apmaiņas vizītē uz Somiju, kas notiks šī gada
novembrī un kuras ietvaros, kopā ar projekta
partneriem, apmeklēsim arī gada lielāko
palīgtehnoloģiju izstādi “Apuväline” Tamperē.

Paralēli hakatonam norisinājās arī projekta
partneru sanāksme, kurā tika izdiskutētas pirmās
izstrādātas pieejamo multifunkcionālo pontonu
skices laivošanai, peldēšanai un makšķerēšanai,
apspriesti plānotie ūdenstūrisma pieejamības
apsekojumi un laivu iznomātāju anketēšana,
kritēriji informācijas apkopošanai par upēm,
ezeriem un ūdenstūrisma iespējām visās partneru
teritorijās, Riverways.eu/upesoga.lv mājaslapas un
Facebook lapu attīstība, darbs pie mājaslapas
modernizēšanas un Safe&Green koncepta
izstrādes, kā arī plānotās ūdenstūrisma operatoru
apmācības.

https://www.kurzemesregions.lv/waterways-projekta-apraksts/
https://www.kurzemesregions.lv/waterways-projekta-apraksts/
https://www.kurzemesregions.lv/waterways-projekta-apraksts/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

PROJEKTS “RESIST” 

VAIRĀK PAR PROJEKTU

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja 

Zane Gusta

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

Kurzemes plānošanas reģions īsteno Interreg Baltic
Sea Region pārrobežu programmas projektu
“RESIST”, kurā 7 starptautiskie partneri no 12
organizācijām veido spēcīgu un ilgtspējīgu sociālās
inovācijas un uzņēmējdarbības ekosistēmu
attīstību.

Projekta “RESIST” ietvaros Kurzemes plānošanas
reģionā norisinājušās individuālas tikšanās ar
reģiona sociālās inovācijas un uzņēmējdarbības
ekosistēmas dalībniekiem – uzņēmējiem,
nevalstiskajām organizācijām, pašvaldību
pārstāvjiem, valsts institūcijām un citiem
iesaistītajiem. Šo tikšanos rezultātā ir izstrādāta
vienota sadarbības platforma, kurā apvienoti dažādi
Kurzemes sociālās ekosistēmas pārstāvji ar mērķi
efektīvāk apmainīties ar aktuālo informāciju un
kopīgi plānot pasākumus ekosistēmas stiprināšanai.
Šī platforma veidota kā rīks aktīvai sadarbībai,
pieredzes apmaiņai un kopienas saliedēšanai,
veicinot vienotu pieeju reģiona sociālās inovācijas
attīstībā.

26. un 27. februārī Kurzemes plānošanas reģions
uzņēma starptautiskos partnerus no Agderas
reģiona (Norvēģija), lai klātienē pārrunātu CSEI

klastera pilotēšanas ieceres un reģionālo stratēģiju
izstrādes procesu. Tikšanās laikā tika uzsvērta
pārrobežu sadarbības nozīme un dalīta pieredze
par labās prakses piemēriem sociālās inovācijas
jomā.

Papildus šīm aktivitātēm 13. martā norisinājās arī 2.
reģionālā stratēģijas laboratorija, kurā piedalījās
Labklājības ministrija un pārstāvji no visiem Latvijas
plānošanas reģioniem. Laboratorijas ietvaros tika
izvirzītas konkrētas aktivitātes un priekšlikumi,
kurus plānots iekļaut topošajā Sociālās ekonomikas
rīcības plānā 2026–2029. Diskusijās tika akcentēta
nepieciešamība pēc strukturētas sadarbības starp
valsts, reģionālajiem un vietējiem līmeņiem, lai
veicinātu ilgtspējīgu un ietekmīgu sociālo
ekonomiku visā Latvijā.

Šie pasākumi ir būtisks solis ceļā uz ilgtermiņa
pārmaiņām un sociālās uzņēmējdarbības vides
attīstību Kurzemē un valstiskā mērogā. Projekta
“RESIST” aktivitātes ne tikai stiprina esošos
sadarbības tīklus, bet arī rada jaunas iespējas
ilgtspējīgai inovāciju ieviešanai un kopienu
attīstībai.

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

https://kurzemesregions.lv/sociala-uznemejdarbiba/
https://kurzemesregions.lv/projekti/atbalsts-uznemejiem/resist/
https://kurzemesregions.lv/projekti/atbalsts-uznemejiem/resist/
https://kurzemesregions.lv/projekti/atbalsts-uznemejiem/resist/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true
https://kurzemesregions.lv/sociala-uznemejdarbiba/


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

PROJEKTS “SURUMO” 

VAIRĀK PAR PROJEKTU

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja Anna Margreta Vērdiņa

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

UZ SATURU

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

No 2025. gada janvāra līdz aprīlim projektā “SuRuMo” jeb “Ilgtspējīgi mobilitātes risinājumi

lauku apvidos” aktīvi tika strādāts pie pilotrisinājumu testēšanas un sadarbības veicināšanas ar

vietējām kopienām, lai informētu tās par pilota norisi.

Tikšanās ar “Freelway” mobilitātes lietotnes 

izstrādātājiem par digitālajiem risinājumiem

5. februārī tikāmies ar “Freelway” mobilitātes

lietotnes izstrādātājiem, lai pārrunātu digitālos

risinājumus, kas būtu vispiemērotākie projekta

iesaistīto pušu vajadzību apmierināšanai. Tikšanās

laikā nonācām pie vienošanās, kādā veidā tiks

pielāgotas dažādas funkcijas, lai tās atbilstu

lietotāju un projekta vajadzībām.

Turpinās darbs pie pilotrisinājuma izstrādes 

transportam pēc pieprasījuma Kurzemē

Šajā periodā aktīvi turpinās gatavošanās

pilotrisinājuma “Transports pēc pieprasījuma”

testēšanai. Šobrīd tiek strādāts pie iepirkuma

dokumenta izveides, lai rudens mēnešos varētu

realizēt pilotus vairākās teritorijās – Alsungā, Vānē,

Pļavās un Ķūļciemā. Lai nodrošinātu projekta

mērķtiecīgu virzību, tiks organizētas tikšanās ar

iestāstītajam pusēm – pilotteritoriju iedzīvotājiem –

lai informētu par pilotu, kas plānoti jau šajā rudenī,

norisi. Šajās tikšanās reizēs iedzīvotāji tiks informēti

par iesaisti pilotrisinājuma izmantošanā, tiks

iedrošināti iesaistīties pilota realizācijā, kā arī tiks

pārrunāti testēšanas un uzraudzības risinājumi.

Projekta partneru sanāksmes un pārrobežu darba 

grupu tikšanās

Šajā periodā aktīvi norisinājās projekta partneru

sanāksmes, veicinot projekta progresu, rezultātu

izvērtēšanu un nākamo soļu precizēšanu. No 13.

līdz 14. maijam paredzēta pārrobežu tikšanās ar

vadošajiem partneriem Zviedrijā, savukārt 22. maijā

notiks pārrobežu darba grupas informatīvais

pasākums. Tā laikā projekta partneri dalīsies

pieredzē un informēs iesaistītās puses par līdz šim

paveikto un plānotajiem pilotrisinājumiem.

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/surumo/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/surumo/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/surumo/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

PROJEKTS “ATBALSTS VĒSTURISKO 
KŪDRAS IEGUVES VIETU 

REVITALIZĀCIJAI” 

VAIRĀK PAR PROJEKTU

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja Iveta Blaua

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

Turpinās darbs pie kūdras ieguves vietu 
apzināšanas

Līdz 2025. gada 14. martam zemes īpašniekiem bija
iespēja pieteikties bezmaksas teritoriju izpētei un
rekultivācijas plānu izstrādei. Šie plāni sniegs
detalizētu informāciju par teritoriju stāvokli,
piemērotākajiem atjaunošanas risinājumiem un
siltumnīcefekta gāzu emisiju samazinājuma
iespējām, kā arī palīdzēs sagatavoties Taisnīgas
pārkārtošanās fonda projektu pieteikumiem.

Ja arī Jūsu īpašumā ir rekultivējamas vēsturiskās
kūdras ieguves vietas Kurzemes reģionā, aicinām
rakstīt uz e-pastu: pasts@kurzemesregions.lv

Tikmēr nacionālā līmenī gandrīz pabeigta
vēsturisko kūdras ieguves vietu inventarizācija visos
četros plānošanas reģionos. Ir apzinātas teritorijas
gan pašvaldību, gan privātpersonu un uzņēmumu
īpašumā, kā arī izvērtēti to rekultivācijas potenciāli.

Otrā Konsultatīvās padomes sēde

14. aprīlī Rīgā notika projekta otrā Konsultatīvās
padomes sēde, kurā eksperti no valsts pārvaldes,
zinātnes un nozares organizācijām apsprieda
rekultivācijas plānu izstrādes saturu un efektīvāku
īstenošanas gaitu. Padome sniedz konsultatīvu
atbalstu projekta virzībai un risinājumu izvērtēšanai.
Darbs projektā turpinās, lai atbalstītu vēsturisko
kūdras vietu ilgtspējīgu attīstību un reģionālo
klimatneitralitātes mērķu sasniegšanu.

Par  projektu

Projekts tiek īstenots Eiropas Savienības kohēzijas
politikas programmas 2021.–2027. gadam 6.1.1.
specifiskā atbalsta mērķa “Pārejas uz
klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un
vides seku mazināšana visvairāk skartajos reģionos”
6.1.1.1. pasākuma “Atteikšanās no kūdras
izmantošanas enerģētikā” ietvaros.

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

Laikā no janvāra līdz aprīlim Kurzemes plānošanas reģions turpināja īstenot projekta 
“Atbalsts vēsturisko kūdras ieguves vietu revitalizācijai” aktivitātes. 

https://kurzemesregions.lv/projekti/klimats/vesturisko-kudras-purvu-atjaunosana/
https://kurzemesregions.lv/projekti/klimats/vesturisko-kudras-purvu-atjaunosana/
https://kurzemesregions.lv/projekti/klimats/vesturisko-kudras-purvu-atjaunosana/
mailto:pasts@kurzemesregions.lv
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES
PROJEKTS “OSTAS UN PPP” 

VAIRĀK PAR PROJEKTU

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja Anete Jansone

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

Nākotnes atkrastes vēja parki Baltijas jūrā nesīs gan
jaunus izaicinājumus, gan attīstības iespējas Igaunijas un
Latvijas piekrastes reģioniem. Igaunijas lielāko salu un
Kurzemes reģiona mazās ostas var izmantot šo iespēju,
lai stiprinātu reģionu ekonomisko noturību un veicinātu
ilgtspējīgu attīstību.

Lai nodrošinātu ostu gatavību šīm pārmaiņām, Interreg
Igaunijas–Latvijas programmas projekta “Ostas un PPP”
ietvaros ir izstrādāta kopīga stratēģija, kas balstīta uz
rūpīgu analīzi un reģionu specifisko potenciālu.

Galvenie stratēģijas elementi:

• Specifiski pakalpojumi – Vēja parku būvniecība un
uzturēšana rada pieprasījumu pēc specializētiem
pakalpojumiem, kas sniedz ostām jaunas izaugsmes
iespējas. Lai efektīvi izmantotu šo tirgus potenciālu,
ostām jābūt gatavām pielāgot savus biznesa
modeļus un attīstīt nepieciešamo infrastruktūru.

• Publiskās un privātās partnerības (PPP) risinājumi –
PPP mehānismi var kļūt par nozīmīgu instrumentu
ostu modernizācijā un jaunu pakalpojumu ieviešanā.
Reģionālā sadarbība šajā jomā sniedz lielākus
ieguvumus nekā konkurence, veicinot gan
ilgtspējīgu attīstību, gan ekonomisko izaugsmi.

Stratēģijas mērķi – Stratēģija paredz izvērtēt mazo ostu
potenciālu atkrastes vēja parku apkalpošanā un
uzturēšanā, noteikt nepieciešamās investīcijas
infrastruktūras attīstībai, veicināt sadarbību starp ostām,
pašvaldībām un nozares uzņēmumiem, kā arī radīt
priekšnosacījumus ilgtspējīgai attīstībai un zaļās enerģijas
integrācijai reģionā.

Stratēģija ar pielikumiem pieejama mūsu mājaslapā

Stratēģija ar pielikumiem pieejama 
mūsu mājaslapā

Izstrādāta kopīga stratēģija ostu 
attīstībai Latvijas un Igaunijas projekta 
teritorijā

https://kurzemesregions.lv/wp-content/uploads/2025/02/ANNEX-1-Est-Lat-harbours-joint-strategy-survey-2024.pdf
https://kurzemesregions.lv/wp-content/uploads/2025/02/ANNEX-2-Public-private-partnership-PPP-possibilities-for-Est-Lat-harbours.pdf
https://kurzemesregions.lv/wp-content/uploads/2024/12/ANNEX-3-POSSIBILITIES-FOR-UPSKILLING-12.12.2024.pdf
https://kurzemesregions.lv/atkrastes-veja-parki-izaicinajumi-un-iespejas-kurzemes-un-igaunijas-ostam/
https://kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/ostas-un-ppp/
https://kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/ostas-un-ppp/
https://kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/ostas-un-ppp/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true
https://kurzemesregions.lv/wp-content/uploads/2025/02/JOINT-STRATEGY.pdf
https://kurzemesregions.lv/atkrastes-veja-parki-izaicinajumi-un-iespejas-kurzemes-un-igaunijas-ostam/
https://kurzemesregions.lv/atkrastes-veja-parki-izaicinajumi-un-iespejas-kurzemes-un-igaunijas-ostam/


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES
PROJEKTS “PAŠVALDĪBU KAPACITĀTES 

STIPRINĀŠANA TO DARBĪBAS EFEKTIVITĀTES UN 
KVALITĀTES UZLABOŠANAI”

VAIRĀK PAR PROJEKTU

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
projekta vadītāja Zane Meldrāja

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

LASĪT VAIRĀK

LASĪT VAIRĀK

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

Kurzemes jaunatnes lietu 
speciālisti iepazīst darbu ar 

jaunatni Saldus novadā

17. februārī Saldus Jauniešu mājā pulcējās
Kurzemes reģiona jaunatnes lietu speciālisti, lai
iepazītu Saldus novada pieredzi darbā ar
jaunatni.

Tikšanās sākumā ar projekta ieviešanas
aktualitātēm iepazīstināja projekta vadītāja
Zane Meldrāja. Par Saldus novada jaunatnes
jomas struktūru, galvenajiem darba virzieniem
un pasākumiem pastāstīja Ginta Kožokaru,
Saldus jaunatnes lietu speciāliste, un Laura
Ūžele, Saldus BJC direktora vietniece bērnu un
jaunatnes jomā.

Apmācības “Sadarbības 
meistarklase” Saldū

20.janvārī pēc Saldus novada pašvaldības jaunatnes
lietu speciālistu lūguma tika organizēts vēl viens –
papildus jau Kuldīgā un Talsos notikušajiem –
apmācību “Sadarbības meistarklase” pasākums. Arī
šajās apmācībās tikās dažādu iestāžu un pašvaldību
speciālisti, kuru darbs ikdienā saistīts ar jauniešiem.

Apmācībās Saldus novada pašvaldībā piedalījās 40
dalībnieki, bet kopumā apmācību “Sadarbības
meistarklase” visus trīs pasākumus apmeklēja 122
pašvaldību un valsts iestāžu speciālisti.

Apmācību dalībnieku atsauksmes par šo pasākumu
bija ļoti pozitīvas. Par to liecina arī lielais interesentu
skaits no visiem Kurzemes reģioniem un augstais
novērtējums, ko sniedza dalībnieki, novērtējot
pasākuma kvalitāti.

.

LASĪT VAIRĀK

LASĪT VAIRĀK

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/pasvaldibu-kapacitates-stiprinasana-to-darbibas-efektivitates-un-kvalitates-uzlabosanai/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/pasvaldibu-kapacitates-stiprinasana-to-darbibas-efektivitates-un-kvalitates-uzlabosanai/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/pasvaldibu-kapacitates-stiprinasana-to-darbibas-efektivitates-un-kvalitates-uzlabosanai/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-pasvaldibu-jaunatnes-lietu-specialisti-iepazist-ka-darbs-ar-jaunatni-notiek-saldus-novada/
https://kurzemesregions.lv/kurzemes-pasvaldibu-jaunatnes-lietu-specialisti-iepazist-ka-darbs-ar-jaunatni-notiek-saldus-novada/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true
https://kurzemesregions.lv/papildus-apmacibas-sadarbibas-meistarklase-saldus-novada-pasvaldiba/
https://kurzemesregions.lv/papildus-apmacibas-sadarbibas-meistarklase-saldus-novada-pasvaldiba/


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

PROJEKTS “WATERMAN“ 

VAIRĀK PAR PROJEKTU

VAIRĀK PAR PROJEKTU

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

WaterMan projekta ietvaros no 2025. gada 14.
līdz 16. janvārim norisinājās otrais mācību
brauciens, kas bija veltīts ūdens atkārtotas
izmantošanas praksei mitros reģionos. Tā
dalībniekiem bija iespēja apmeklēt četras
vietas Beļģijā un iepazīties ar inovatīviem
ūdens apsaimniekošanas risinājumiem. Vizīšu
laikā tika demonstrētas praktiskas pieejas
ūdens atkārtotai izmantošanai un
pielāgošanās klimata izaicinājumiem gan
pilsētvidē, gan industriālajā vidē.

Raugoties nākotnē. Ūdens otrreizējai
pārstrādei ir potenciāls stiprināt vietējās
ūdens sistēmas pret klimata pārmaiņām, taču
panākumi ir atkarīgi no sadarbības vietējā,
reģionālā un ES līmenī. Galvenās prioritātes ir
sabiedrības informētības palielināšana,
skaidra tiesiskā regulējuma izveide un
finansiālā atbalsta paplašināšana.

Šajā ceturksnī arī ieguldīts liels darbs, lai
uzņemtu projekta komandu Latvijā, aprīļa
sākumā, kā arī, lai sarīkotu konferenci par
tēmu «Ūdens pārstrādes potenciāls
Kurzemes reģionā, Latvijā un pasaulē».

Konference norisinājās Saldus Mākslas skolā
pulcējot vairāk nekā 70 dalībniekus —
projekta partnerus, Latvijas pašvaldību, valsts
institūciju, zinātnisko iestāžu pārstāvjus un
citus interesentus. Konferences galvenais
mērķis bija aktualizēt lietusūdens un
notekūdeņu pārstrādes un atkārtotas
izmantošanas jautājumus Kurzemes reģionā
un plašākā Baltijas jūras reģiona kontekstā,
smeļoties iedvesmu no visas pasaules.

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja 

Aija Neilande

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

Projekta ietvaros norisinājies mācību brauciens uz Beļģiju un Nīderlandi –
«Ūdens atkārtota izmantošana kā instruments klimata noturīgas 

ūdensapgādes nodrošināšanai mitros reģionos» un konference Saldū 
«Ūdens pārstrādes potenciāls Kurzemes reģionā, Latvijā un pasaulē»

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/watwerman/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/watwerman/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/watwerman/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES
PROJEKTS “PAŠVALDĪBU UN PLĀNOŠANAS 

REĢIONU SPECIĀLISTU PRASMU PAAUGSTINĀŠANA 
KLIMATNEITRĀLAS EKONOMIKAS UN 

SOCIĀLEKONOMISKO SEKU SAISTĪBĀ AR KLIMATA 
PĀRMAIŅĀM MAZINĀŠANAS JAUTĀJUMOS ” 

VAIRĀK PAR PROJEKTU

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja Andra Kauliņa-Ostrovska

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

2024. gada decembrī Kurzemes plānošanas
reģions ir uzsācis Eiropas Savienības kohēzijas
politikas programmas 2021.–2027.gadam 6.1.1.
specifiskā atbalsta mērķa "Pārejas uz
klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un
vides seku mazināšana visvairāk skartajos
reģionos" 6.1.1.8.pasākuma projekta Nr.
6.1.1.8/1/24/I/001 “Pašvaldību un plānošanas
reģionu speciālistu prasmju paaugstināšana
klimatneitrālas ekonomikas un sociālekonomisko
seku saistībā ar klimata pārmaiņām mazināšanas
jautājumos” īstenošanu.

Projekta vadošais partneris ir Viedās
administrācijas un reģionālās attīstības ministrija
(VARAM) un sadarbības partneri – Kurzemes
plānošanas reģions, kā arī Latgales, Vidzemes un
Zemgales plānošanas reģioni.

Projekta ietvaros plānots paaugstināt plānošanas
reģionu un pašvaldību darbinieku prasmes, lai
nodrošinātu virzību uz klimatneitrālu ekonomiku un

mazinātu riskus saistībā ar klimata pārmaiņām
visvairāk skartajos reģionos, ievērojot plānošanas
reģionu un pašvaldību identificētās vajadzības.
Kurzemes plānošanas reģions veidos mācību
programmu par atjaunojamiem energoresursiem,
to pārvaldību un energokopienu veidošanu.

2025. gada 16. martā projekta ietvaros notika pirmā
Kurzemes reģiona pašvaldību deleģēto pārstāvju –
darba grupas – informatīvā tiešsaistes tikšanās.
Tikšanās laikā darba grupa tika iepazīstināta ar
projekta mērķi, galvenajām aktivitātēm un
sasniedzamajiem rezultātiem, kā arī turpmākajiem
projekta soļiem.

Savukārt, 16. aprīlī Saldū notika ievadseminārs
“Atjaunojamie energoresursi un energokopienu
veidošana”, kurā dalībnieki iepazinās ar
energokopienu izveides iespējām Latvijā, projekta
aktivitātēm un pilotprojektu Vārmes pagastā, kā arī
diskutēja par attīstības iespējām Kurzemē.

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

https://kurzemesregions.lv/projekti/klimats/prasmju-pilnveide-klimatneitralitates-un-pielagosanas-joma/
https://kurzemesregions.lv/projekti/klimats/prasmju-pilnveide-klimatneitralitates-un-pielagosanas-joma/
https://kurzemesregions.lv/projekti/klimats/prasmju-pilnveide-klimatneitralitates-un-pielagosanas-joma/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


Liepājas valstspilsēta

LIEPĀJAS

VALSTSPILSĒTA

Ventspils valstspilsēta

VENTSPILS

VALSTSPILSĒTA

Kuldigas_nov-KR

Kuldīgas novads

KULDĪGAS

NOVADS

Saldus_novads_COA

SALDUS

NOVADS

Talsu novads

TALSU

NOVADS

493px-Ventspils_novads_COA

VENTSPILS

NOVADS

Ģerbonis

Tukuma novads

TUKUMA

NOVADS

Dienvidkurzemes novads

DIENVIDKURZEMES

NOVADS

Juridiskā adrese: Avotu iela 12, Saldus, Saldus novads,  LV-3801 

Administrācijas adrese: Valguma iela 4A, Rīga, LV-1048

Uzņēmējdarbības centrs: Amatnieku iela 1, Skrunda, Kuldīgas novads, LV-3326

Rakstiet, ja vēlaties Ziņu lapu saņemt savā e-pastā.

Gaidīsim  Jūsu ieteikumus “Ziņu lapas” pilnveidei  uz 
e-pastu: pasts@kurzemesregions.lv

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

AKTUALITĀTES KURZEMES REĢIONA NOVADOS

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

https://www.liepaja.lv/
https://www.ventspils.lv/
https://kuldigasnovads.lv/
https://kuldigasnovads.lv/
https://saldus.lv/
https://talsunovads.lv/
http://www.ventspilsnovads.lv/
https://www.tukums.lv/lv
https://www.tukums.lv/lv
https://www.liepaja.lv/
https://www.ventspils.lv/
https://www.dkn.lv/lv
https://talsunovads.lv/
mailto:pasts@kurzemesregions.lv
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.dkn.lv/lv
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true

	1. slaids
	2. slaids
	3. slaids
	4. slaids
	5. slaids
	6. slaids
	7. slaids
	8. slaids
	9. slaids
	10. slaids
	11. slaids
	12. slaids
	13. slaids
	14. slaids
	15. slaids
	16. slaids
	17. slaids
	18. slaids
	19. slaids
	20. slaids
	21. slaids
	22. slaids
	23. slaids
	24. slaids
	25. slaids
	26. slaids
	27. slaids
	28. slaids
	29. slaids
	30. slaids
	31. slaids

